
 

 

DATA STATISTIK KEUANGAN SEKRETARIAT DPRD PROVINSI SUMATERA BARAT TAHUN 2021 

 

1. Struktur Anggaran Sekretariat DPRD Tahun 2021 

 

 
 

 

2. Proporsi Anggaran berdasarkan persentase Tahun Anggaran 2021 

 

 

3. Belanja Operasi 

A. Belanja Pegawai 

 

Anggaran dan Realisasi Belanja Pegawai Tahun 2021 

 
 

 

Belanja Pegawai Belanja Barang
dan Jasa

Belanja Modal

Rp49.213.10
8.238 

Rp89.150.480.524 

Rp1.352.889.000 

ANGGARAN BELANJA TAHUN 2021 
SEKRETARIAT DPRD PROVINSI SUMATERA 

BARAT

35%

64%

1%

Proporsi Anggaran Belanja Berdasarkan 
Persentase Tahun 2021 Sekretariat DPRD 

Provinsi Sumatera Barat

Belanja Pegawai

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Modal

Rp0
Rp5.000.000.000

Rp10.000.000.000
Rp15.000.000.000
Rp20.000.000.000
Rp25.000.000.000
Rp30.000.000.000
Rp35.000.000.000
Rp40.000.000.000
Rp45.000.000.000

Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

Belanja
Tambahan

Penghasilan ASN

Tambahan
Penghasilan
Berdasarkan

Pertimbangan
Objektif Lainnya

ASN

Belanja Gaji dan
Tunjangan DPRD

Belanja
Penerimaan

lainnya Pimpinan
DPRD serta
KDh/WKDh

Rp5.780.307.872 Rp2.444.150.664

Rp593.920.000 

Rp40.034.729.702 

Rp360.000.000

Rp5.749.141.573
Rp2.401.780.849

Rp585.190.000 

Rp39.937.803.507 

Rp360.000.000

99,46%

98,27%

98,53% 99,76% 100,00%

Anggaran dan Realisasi Belanja Pegawai Tahun 2021

Anggaran Realisasi %



Rp0

Rp5.000.000.000

Rp10.000.000.000

Rp15.000.000.000

Rp20.000.000.000

Rp25.000.000.000

Rp30.000.000.000

Rp35.000.000.000

Rp40.000.000.000

Rp45.000.000.000

Anggaran dan Realisasi Belanja Barang dan Jasa Tahun 2021

Anggaran Realisasi %

 

B. Belanja Barang dan Jasa 

 

Anggaran dan Realisasi Belanja Barang dan Jasa Tahun 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Belanja Modal 

Anggaran dan Realisasi Belanja Modal Tahun 2021 

 

 
 

 

 

5. Rekapitulasi Belanja Sekretariat DPRD Tahun 2021 

KODE 
REKENING 

URAIAN 
ANGGARAN THN 

2021 
REALISASI THN 2021 % 

5 BELANJA Rp139.716.477.762 Rp127.574.908.980 91,31% 

5.1. BELANJA OPERASI Rp138.363.588.762 Rp126.279.862.680 91,27% 

5.1.01 Belanja Pegawai Rp49.213.108.238 Rp49.033.915.929 99,64% 

5.1.01.01 
Belanja Gaji dan Tunjangan 
ASN Rp5.780.307.872 Rp5.749.141.573 99,46% 

5.1.01.02 
Belanja Tambahan Penghasilan 
ASN Rp2.444.150.664 Rp2.401.780.849 98,27% 

5.1.01.03 
Tambahan Penghasilan 
Berdasarkan Pertimbangan 
Objektif Lainnya ASN 

Rp593.920.000 Rp585.190.000 98,53% 

Rp0

Rp200.000.000

Rp400.000.000

Rp600.000.000

Rp800.000.000

Rp1.000.000.000

Rp1.200.000.000

Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

Belanja Modal Aset
Tetap Lainnya

Belanja Modal Aset
Tidak Berwujud

Rp1.072.889.000

Rp280.000.000

Rp240.000.000

Rp1.021.450.000

Rp273.596.300

Rp240.000.000

95,21% 97,71%
100,00%

Anggaran dan Realisasi Belanja Modal Tahun 2021

Anggaran Realisasi %



KODE 
REKENING 

URAIAN 
ANGGARAN THN 

2021 
REALISASI THN 2021 % 

5.1.01.04 
Belanja Gaji dan Tunjangan 
DPRD Rp40.034.729.702 Rp39.937.803.507 99,76% 

5.1.01.06 
Belanja Penerimaan lainnya 
Pimpinan DPRD serta 
KDh/WKDh 

Rp360.000.000 Rp360.000.000 100,00% 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp89.150.480.524 Rp77.245.946.751 86,65% 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp15.120.291.546 Rp14.078.716.032 93,11% 

5.1.02.01.01 Belanja Bahan Pakai Habis Rp15.120.291.546 Rp14.078.716.032 93,11% 

5.1.02.01 Belanja Jasa Rp14.939.803.329 Rp14.136.638.914 94,62% 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp11.954.574.929 Rp11.590.160.914 96,95% 

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp301.860.000 Rp301.860.000 100,00% 

5.1.02.02.04 
Belanja Sewa Peralatan dan 
Mesin Rp69.000.000 Rp53.600.000 77,68% 

5.1.02.02.05 
Belanja Sewa Gedung dan 
Bangunan 

Rp407.500.000 Rp372.800.000 91,48% 

5.1.02.02.08 
Belanja Jasa Konsultansi 
Konstruksi 

Rp1.113.768.400 Rp783.618.000 70,36% 

5.1.02.02.09 
Belanja Jasa Konsultansi Non 
Konstruksi 

Rp64.050.000 Rp60.550.000 94,54% 

5.1.02.02.12 
Belanja Kursus/Pelatihan, 
Sosialisasi, Bimbingan Teknis 
serta Pendidikan dan Pelatihan 

Rp1.029.050.000 Rp974.050.000 94,66% 

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp15.280.323.400 Rp12.702.837.602 83,13% 

5.1.02.03.02 
Belanja Pemeliharaan 
Peralatan dan Mesin Rp2.455.067.500 Rp2.264.706.741 92,25% 

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung 
dan Bangunan Rp12.825.255.900 Rp10.438.130.861 81,39% 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp43.810.062.249 Rp36.327.754.203 82,92% 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Rp43.810.062.249 Rp36.327.754.203 82,92% 

5.2 BELANJA MODAL Rp1.352.889.000 Rp1.295.046.300 95,72% 

5.2.02 
Belanja Modal Peralatan dan 
Mesin Rp1.072.889.000 Rp1.021.450.000 95,21% 

5.2.02.05 
Belanja Modal Alat Kantor dan 
Rumah Tangga Rp668.032.400 

Rp663.350.000 99,30% 

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, 
Komunikasi dan Pemancar Rp40.000.000 

Rp0 0,00% 

5.2.02.07 Belanja Modal Alat Kedokteran 
dan Kesehatan Rp70.555.000 

Rp70.300.000 99,64% 

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp246.921.600 Rp240.800.000 97,52% 

5.2.02.19 
Belanja Modal Peralatan 
Olahraga Rp47.380.000 Rp47.000.000 99,20% 

5.2.05 
Belanja Modal Aset Tetap 
Lainnya Rp280.000.000 Rp273.596.300 97,71% 

5.2.05.01 
Belanja Modal Bahan 
Perpustakaan Rp40.000.000 Rp33.596.300 83,99% 

5.2.05.08 
Belanja Modal Aset Tidak 
Berwujud Rp240.000.000 Rp240.000.000 100,00% 

 

 

 



A. MENURUT GOLONGAN

No. Jenjang Golongan Jumlah (Orang)

1 GOLONGAN IV                                          10 

2 GOLONGAN III                                          52 

3 GOLONGAN II                                          25 

4 GOLONGAN I                                            1 

TOTAL                                       88 

DATA STATISTIK KEPEGAWAIAN 

SEKRETARIAT DPRD PROVINSI SUMATERA BARAT

PER 29 JULI TAHUN 2022
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GOLONGAN IV GOLONGAN III GOLONGAN II GOLONGAN I TOTAL

10 

52 

25 

1 

88 

Jumlah (Orang)



B. MENURUT ESELON

No. Jenjang Eselon Jumlah (Orang)

1 ESELON I                                            - 

2 ESELON II                                            1 

3 ESELON III                                            2 

4 ESELON IV                                            1 

5 NON ESELON                                          84 

TOTAL                                       88 
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ESELON I ESELON II ESELON III ESELON IV NON ESELON TOTAL

- 1 2 1 

84 
88 

Jumlah (Orang)



C. MENURUT JENJANG PENDIDIKAN

No. Jenjang Pendidikan Jumlah (Orang)

1 STRATA 2                                          14 

2 STRATA 1                                          41 

3 DIPLOMA 3                                            7 

4 SLTA                                          23 

3 SLTP                                            2 

4 SD                                            1 

TOTAL                                       88 
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STRATA 2 STRATA 1 DIPLOMA 3 SLTA SLTP SD TOTAL

14 

41 

7 

23 

2 1 

88 

Jumlah (Orang)



D. 

No. Jenjang Pendidikan Jumlah (Orang)

1 STRATA 2                                            - 

2 STRATA 1                                            3 

3 DIPLOMA 3                                            2 

4 SLTA                                          10 

3 SLTP                                            - 

4 SD                                            - 

TOTAL                                       15 

DATA STATISTIK PEGAWAI TIDAK TETAP SEKRETARIAT DPRD PROVINSI 

SUMATERA BARAT
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